
 

 

 

 

 

OGGETTO: “PULIZIA, RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI PRESSO 

L’AREA DEL MERCATO ITTICO DI CAGLIARI” - CIG B277F12CF2”: AFFIDAMENTO  

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO - che con decreto del Presidente n. 253 del 03.07.2024 si è disposto di 

affidare il servizio in oggetto a seguito di richiesta di n.3 preventivi da 

parte di operatori economici iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente nella 

categoria B17 (Raccolta, trasporto e trattamento rifiuti) ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23; 

- che tramite richiesta di preventivo id n.3156 sulla piattaforma 

telematica dell’Ente sono stati invitati a presentare offerta n. 3 

operatori economici, iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP nella categoria 

“B17 – Raccolta, trasporto e trattamento rifiuti”, di seguito elencati: 

- Agus Ambiente Srl 

- Tharros Marittima S.r.l. 

- Eredi Pinuccio Troncia di Giuseppe Troncia e Mauro Troncia snc 

- che, entro i termini, è pervenuta una sola offerta da parte del seguente 

operatore economico: 

- Agus Ambiente Srl (prev ID TVAODRGB), ribasso offerto: 2,44% 

ATTESO - che l’unica l’offerta risulta essere quella presentata dalla società Agus 

Ambiente Srl che ha offerto un ribasso del 2,44 %, corrispondente a 

un importo pari a € 67.403,13 oltre IVA; 

- che l’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 84.228,46 e, a 

seguito del presente affidamento, risulta così ripartito secondo il 

seguente quadro economico: 

A) Importo contrattuale del servizio € 

A1) Servizio di pulizia 67.403,13 

  TOT A 67.403,13 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) IVA 22% 14 828,69 

 



 

 

B2) Economie derivanti dal ribasso d’asta 2 056,64  

  TOT B 16 885,33  

  TOT A+B 84.228,46 
  

- che la durata del servizio è stabilita in 30 (trenta) gg naturali e consecutivi 

a decorrere dalla data di consegna del servizio che dovrà risultare da 

apposito verbale di avvio; 

- che sarà dato avvio al servizio   

- che le verifiche in merito al mantenimento dei requisiti di ordine generale 

della società Agus Ambiente Srl hanno avuto esito positivo. 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

- di approvare il quadro economico citato in premessa; 

- di affidare alla società Agus Ambiente Srl il servizio di “PULIZIA, RACCOLTA, TRASPORTO E 

SMALTIMENTO RIFIUTI ABBANDONATI PRESSO L’AREA DEL MERCATO ITTICO DI CAGLIARI” - 

CIG B277F12CF2” per un importo pari a € 67.403,13 oltre IVA, da concludersi entro 30 gg 

naturali e consecutivi a decorrere dalla data di consegna del servizio, che dovrà risultare da 

apposito verbale di avvio. 

La somma di € 84.288,46, inclusa IVA di legge, graverà sul cap. U121/40 del bilancio di 

competenza. 

                         

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    
               Per la copertura finanziaria 

        La Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

  

            Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-07-19T07:28:42+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-07-19T07:30:48+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-19T09:55:54+0200
	Ditel Natale


		2024-07-19T10:04:26+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-19T08:09:02+0000
	Firma applicativa




